
 

 

 

 

                                                            Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Comprensivo Statale Montalto di Castro 
Via G. Cesare, snc - Montalto di Castro (VT) Tel. 0766 870174    

PEO: vtic805005@istruzione.it – PEC: vtic805005@pec.istruzione.it    
CF: 90056750566 – CUU: UFIVI9 - Conto di tesoreria unica: 0318091 – Codice IPA: istsc_VTIC805005 

www.icmontaltodicastro.edu.it/  

  

 

1 

 

 

  

  

  

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

 

CUP: D24D23004480006 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40841 

Titolo: Un tuffo nello STEM - Apprendere la lingua per insegnare in lingua 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
-n. 3 incarichi in qualità di formatori (intervento A-Percorsi di orientamento e formazione sulle 

competenze STEM, digitali e di innovazione) 

- n. 3 incarichi in qualità di tutor (intervento A- Percorsi di orientamento e formazione sulle competenze 

STEM, digitali e di innovazione) 

-n. 2 incarichi in qualità di formatori (Intervento A-Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e 

alle carriere professionali STEM anche con il coinvolgimento delle famiglie); 

-n.1 incarico in qualità di formatore (Intervento A- Percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti) 

-n. 2 incarichi in qualità di tutor (Intervento A- Percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti) 

 

Avviso di selezione Prot.n. 4729 del 19.04.24 

 

 





 

 

 

 

                                                            Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Comprensivo Statale Montalto di Castro 
Via G. Cesare, snc - Montalto di Castro (VT) Tel. 0766 870174    

PEO: vtic805005@istruzione.it – PEC: vtic805005@pec.istruzione.it    
CF: 90056750566 – CUU: UFIVI9 - Conto di tesoreria unica: 0318091 – Codice IPA: istsc_VTIC805005 

www.icmontaltodicastro.edu.it/  

  

 

2 

 

 

  

  

  

PREMESSO CHE 

 con Decreto n. 4729 del 19.04.24, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione volta 

al conferimento di n. 11 incarichi individuali, aventi ad oggetto:  

-n. 3 incarichi in qualità di formatori (intervento A-Percorsi di orientamento e formazione sulle 

competenze STEM, digitali e di innovazione) 

- n. 3 incarichi in qualità di tutor (intervento A- Percorsi di orientamento e formazione sulle 

competenze STEM, digitali e di innovazione) 

-n. 2 incarichi in qualità di formatori (Intervento A-Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi 

e alle carriere professionali STEM anche con il coinvolgimento delle famiglie); 

-n.1 incarico in qualità di formatore (Intervento A- Percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti) 

-n. 2 incarichi in qualità di tutor (Intervento A- Percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti) 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per una durata 

decorrente dal conferimento dell’incarico fino al 15.05.25, salvo proroghe; 

 

 in data 19.04.24 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 4729, del 19.04.24; 

 l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

 l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 11.00 del 29.04.24»; 

 con Decreto n. 5191, del 02.05.24, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la selezione 

di cui in oggetto. Funge da Segretario verbalizzante il Componente Maria Teresa Francucci; 

 in data 02.05.24 la Commissione di valutazione si è riunita ed ha attribuito ai candidati i punteggi 

come da verbale Prot.n. 5213/2024; 

 l’art. 6 comma 2 dell’Avviso di selezione prevede che “in caso di posizionamento utile in graduatoria 

sia per il profilo di tutor che per il profilo di formatore della stessa attività formativa, il candidato 

dovrà optare per un solo profilo entro il termine indicato nell’avviso di pubblicazione della 

graduatoria” 

 la docente Rita Pettinari ha presentato rinuncia alla graduatoria da tutor percorsi di 
orientamento e formazione sulle competenze STEM, digitali e di innovazione Prot.n. 5279 del 
06.05.24; 



 

 

 

 

                                                            Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Comprensivo Statale Montalto di Castro 
Via G. Cesare, snc - Montalto di Castro (VT) Tel. 0766 870174    

PEO: vtic805005@istruzione.it – PEC: vtic805005@pec.istruzione.it    
CF: 90056750566 – CUU: UFIVI9 - Conto di tesoreria unica: 0318091 – Codice IPA: istsc_VTIC805005 

www.icmontaltodicastro.edu.it/  

  

 

3 

 

 

  

  

  

 la docente Mascia Marini ha presentato rinuncia alla graduatoria da tutor percorsi di orientamento 
e formazione sulle competenze STEM, digitali e di innovazione Prot.n. 5259 del 03.05.24; 

 

DECRETA 

le seguenti graduatorie provvisorie 

1) FORMATORI PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE SULLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E 

DI INNOVAZIONE 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

VALERIA CAPUZZI 90 punti 

MASCIA MARINI 70 punti 

RITA PETTINARI 70 punti 

 

2) FORMATORI PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

STELLA FRANCESCHINI 90 punti 

 

3) FORMATORE PERCORSI DI TUTORAGGIO PER L’ORIENTAMENTO AGLI STUDI E ALLE CARRIERE 

PROFESSIONALI STEM ANCHE CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

VALERIA CAPUZZI 50 punti 

PAMELA LOLLI 49 punti 

 



 

 

 

 

                                                            Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Comprensivo Statale Montalto di Castro 
Via G. Cesare, snc - Montalto di Castro (VT) Tel. 0766 870174    

PEO: vtic805005@istruzione.it – PEC: vtic805005@pec.istruzione.it    
CF: 90056750566 – CUU: UFIVI9 - Conto di tesoreria unica: 0318091 – Codice IPA: istsc_VTIC805005 

www.icmontaltodicastro.edu.it/  

  

 

4 

 

 

  

  

  

4) TUTOR PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE SULLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI 

INNOVAZIONE 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CRISTINA RIPA 80 punti 

PAMELA LOLLI 70 punti 

 

5) TUTOR PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE 

DEGLI STUDENTI 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CRISTINA RIPA 90 punti 

PAMELA LOLLI 43 punti 

 
 
Le presenti graduatorie potranno essere oggetto di reclamo entro e non oltre giorni 5 dalla pubblicazione 
all’Albo on line dell’istituzione Scolastica. 
Decorso tale termine in assenza di reclami le stesse diverranno definitive e si procederà con il conferimento 
dell’incarico ai candidati risultati in posizione utile in graduatoria. 

 

Montalto, 06.05.24 

Il Dirigente Scolastico 

Marianna De Carli 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e ss.mm. e ii 

 

 


		2024-05-06T15:13:38+0200
	MARIANNA DE CARLI




